
Salta, 
18/11/2025 

Resolución de Decanato 1009/2025 - EXA -UNSa 
Exp 341 /2024 - EXA -UNSa - MOYA MARTINEZ, Augusto Isaias­ 
Reconocimiento de Asignaturas 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales, el alumno MOYA MARTINEZ, Augusto Isaias - 
DNI 44447330, solicita equivalencia de asignaturas aprobadas en la carrera de Ingeniería Química Facultad 
de Ingeniería (plan de Estudios 1999) para las carreras de Tecnicatura Universitaria en Programación 
(Plan de Estudios 2012) y Licenciatura en Análisis de Sistemas (Pan de Estudios 2010), de esta Facultad; y 

CONSIDERANDO 

Que el alumno MOYA MARTINEZ, Augusto Isaias, ingresó en ambas carreras en el periodo lectivo 2024. 

Que se adjunta certificado analítico y los programas de las asignaturas aprobadas, utilizados durante el 
cursado del alumno. 

Que los docentes responsables emitieron opinión al respecto· 

Que las Comisiones de Carrera de las Tecnicatura Universitaria en Programación y la Licenciatura en 
Análisis de Sistemas, elevan dictámenes fmales. 

Que se dio cumplimiento a lo establecido en las reglamentaciones vigentes. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Otorgar al alumno MOYA MARTINEZ, Augusto Isaias - DNI 44447330, equivalencias 
de las asignaturas aprobadas en la carrera de la Ingeniería Química (Plan de Estudios 1999), Facultad de 
Ingeniería, con las que corresponden a la carrera de Tecnicatura Universitaria en Programación (Plan de 
Estudios 2012) de esta Unidad Académica, de acuerdo al siguiente detalle: 

EQUIVALENCIA TOTAL: 

Tecnicatura Universitaria en Ingeniería Química 
Programación (Plan de Estudios 2012) (Plan de Estudios 2000) 

ANALISIS MATEMATICO 1 por Análisis Matemático I - Nota: 8 (ocho) 

ARTICULO 2°: Otorgar al alumno MOYA MARTINEZ, Augusto Isaias - DNI 44447330, equivalencias 
de las asignaturas aprobadas en la carrera de la Ingeniería Química (Plan de Estudios 1999), Facultad de 
Ingeniería, con las que corresponden a la carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas (Plan de Estudios 
2010) de esta Unidad Académica, de acuerdo al siguiente detalle: 

EQUIVALENCIA TOTAL: 

Licenciatura en Análisis de Sistemas Ingeniería Química 
(Plan de Estudios 2010) (plan de Estudios 2000) 

ANALISIS MATEMATICO I por Análisis Matemático 1- Nota: 8 (ocho) 

1 í 2 



Resolución de Decanato 1009/2025 - EXA -UNSa 
Exp 341 /2024 - EXA -UNSa - MOYA MARTINEZ, Augusto Isaias­ 
Reconocimiento de Asignaturas 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
18/11/2025 

ARTICULO 3°: Establecer que toda asignatura aprobada por equivalencia queda condicionada a la 
aprobación de las materias correlativas que establece el respectivo plan de estudios, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 12° de la Resolución C.S. N° 128/2021. 

ARTICULO 4°: Notifíquese al alumno MOYA MARTINEZ, Augusto Isaias .Vuelva a la Dirección de 
Alumnos para su registro. Cumplido, archívese. 
get 

Dr. JOSÉ RAMON MOLlNA 
DECANO 

FACULT¡I.o DE cs. EXACTAS· UNSa 

Dra. Sílvina MaberCrunpoo 
Secretaria de Coordinación Instilucional 
~acultad de Ciencia~ Eraetas- UNSa 

2/2 


